
  

 1 z 7 

 

ZARZĄDZENIE NR 23/2013 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie  
z dnia 20 maja 2013 r. 

 
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej 
– Curie w Warszawie. 
 

Na podstawie § 6 pkt 6) oraz § 10 ust. 1 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 
Skłodowskiej – Curie, po zasięgnięciu opinii Rady Naukowej i zakładowych organizacji związkowych, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie organizacyjnym Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie, 
który stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 97/2012 Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. 
Marii Skłodowskiej – Curie z dnia 31 grudnia 2012 r. (Regulamin organizacyjny) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 24 ust. 2 pkt 33) otrzymuje brzmienie: „Apteka Szpitalna”; 

2) § 74 otrzymuje brzmienie:  

    „Do zadań Apteki Szpitalnej należy: 

1) zaopatrzenie w produkty lecznicze i materiały opatrunkowe jednostki i komórki 
organizacyjne realizujące działalność leczniczą; 

2) sporządzanie leków recepturowych, aptecznych i jałowych; 

3) udział w monitorowaniu działań niepożądanych leków; 

4) udzielanie informacji o produktach leczniczych i materiałach opatrunkowych; 

5) udział w badaniach klinicznych prowadzonych na terenie Instytutu; 

6) udział w racjonalizacji farmakoterapii; 

7) współuczestniczenie w prowadzeniu gospodarki produktami leczniczymi i materiałami 
opatrunkowymi; 

8) prowadzenie ewidencji próbek i do badań klinicznych oraz ewidencji produktów 
leczniczych do żywienia oraz materiałów opatrunkowych.” 

§ 2 

1. Tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą „Inspektor Ochrony Radiologicznej” podległą 
bezpośrednio Dyrektorowi.  

2. Do zadań Inspektora Ochrony Radiologicznej należy: 

1) nadzór nad przestrzeganiem w Instytucie wymagań ochrony radiologicznej określonych w 
zezwoleniach na wykonywanie działalności związanej z narażeniem na promieniowanie 
jonizujące; 

2) nadzór nad warunkami pracy oraz prowadzenie szkoleń w zakresie ochrony radiologicznej; 



  

 2 z 7 

3) opracowanie programu pomiarów dozymetrycznych w środowisku pracy, dawek 
indywidualnych oraz ocena narażenia pracowników; 

4) nadzór nad gospodarką radioaktywnymi odpadami stałymi i płynnymi; 

5) nadzór nad postępowaniem wynikającym z zakładowego planu postępowania awaryjnego 
w przypadku zaistnienia zdarzenia radiacyjnego; 

6) realizacja zadań i uprawnień określonych w ustawie z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo 
atomowe (tj. Dz. U. 2012 r. poz. 264 z późn. zm.). 

3. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1 i 2 w Regulaminie Organizacyjnym 
wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 20 ust. 6 dodaje się pkt 9) w brzmieniu: „Inspektor Ochrony Radiologicznej”; 

2) w Dziale IV, Rozdziale 2 dodaje się § 78a w brzmieniu: 

„Inspektor Ochrony Radiologicznej  

Do zadań Inspektora Ochrony Radiologicznej należy: 

1) nadzór nad przestrzeganiem w Instytucie wymagań ochrony radiologicznej 
określonych w zezwoleniach na wykonywanie działalności związanej z 
narażeniem na promieniowanie jonizujące; 

2) nadzór nad warunkami pracy oraz prowadzenie szkoleń w zakresie ochrony 
radiologicznej; 

3) opracowanie programu pomiarów dozymetrycznych w środowisku pracy, 
dawek indywidualnych oraz ocena narażenia pracowników; 

4) nadzór nad gospodarką radioaktywnymi odpadami stałymi i płynnymi; 

5) nadzór nad postępowaniem wynikającym z zakładowego planu postępowania 
awaryjnego w przypadku zaistnienia zdarzenia radiacyjnego; 

6) realizacja zadań i uprawnień określonych w ustawie z dnia 29 listopada 2000 r. 
Prawo atomowe (tj. Dz. U. 2012 r. poz. 264 z póź. zm.). 

§ 3 

§ 29 Regulaminu organizacyjnego otrzymuje brzmienie: 

„Pielęgniarce Naczelnej podlegają merytorycznie wszystkie pielęgniarki i położne oraz sanitariusze, 
zatrudnieni na stanowiskach pracy w jednostkach i komórkach organizacyjnych, wykonujący 
czynności zawodowe.  

Do zadań Naczelnej Pielęgniarki należy: 

1) nadzór merytoryczny i organizacja działalności personelu pielęgniarskiego i położniczego 
oraz sanitariuszy, w celu zapewnienia pacjentom odpowiedniej jakości, optymalnej opieki 
pielęgniarskiej poprzez: 

a) podejmowanie inicjatyw mających na celu zwiększenie efektywności pracy; 

b) współpracę z kierownikami klinik, oddziałów, zakładów terapeutycznych, zakładów 
diagnostycznych oraz ambulatoriów; 



  

 3 z 7 

c) sugerowanie planów polityki kadrowej odpowiadającej potrzebom Instytutu; 

d) zapewnienie zgodności zakresów obowiązków podległego personelu z aktualnymi 
aktami prawnymi i potrzebami organizacyjnymi Instytutu; 

2) planowanie rozwoju zawodowego, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, form szkolenia i 
nadzór nad ich realizacją, 

3) wnioskowanie i opiniowanie w sprawie wynagradzania, zatrudniania, zwalniania, 
awansowania, nagradzania i karania podległego merytorycznie personelu pielęgniarskiego i 
położniczego, 

4) wnioskowanie o zakup materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji zadań 
pielęgniarskich.” 

§ 4 

1. w § 56 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego skreśla się pkt 4); 

2. w § 69 ust. 2 Regulaminu organizacyjnego dodaje się pkt 3) w brzmieniu: „Oddział 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii”.     

§ 5 

1. W Zakładzie Chemii Klinicznej łączy się: 

1) Pracownię Hematologii I z Pracownią Koagulologii. W wyniku połączenia tworzy się 
Pracownię Hematologii i Koagulologii; 

2) Pracownię Podstawowych Badań Biochemicznych I z Pracownią Białek i Pracownią 
Płynów Ustrojowych. W wyniku połączenia tworzy się Pracownię Chemii Klinicznej i 
Analityki. 

3) Pracownię Hematologii II i Pracownię Podstawowych Badań Biochemicznych II. W 
wyniku połączenia tworzy się Pracownię Diagnostyki Laboratoryjnej. 

2. W związku ze zmianami, których mowa w ust. 1 w Regulaminie Organizacyjnym wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

W skład Zakładu Chemii Klinicznej wchodzą: 

1) Pracownia Hematologii i Koagulologii; 

2) Pracownia Chemii Klinicznej i Analityki; 

3) Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej.” 

§ 6 

1. W wewnętrznej strukturze organizacyjnej Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów 
tworzy się: 

1) Poradnię Pomocy Palącym;   

2) Pracownię Epidemiologii; 

3) Pracownię Prewencji Pierwotnej; 



  

 4 z 7 

4) Pracownię Prewencji Wtórnej Raka Szyjki Macicy; 

5) Pracownię Prewencji Wtórnej Raka Piersi; 

6) Pracownię Prewencji Wtórnej Raka Jelita Grubego; 

7) Centralny Ośrodek Koordynujący; 

8) Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Koordynujący; 

9) Krajowy Rejestr Nowotworów z Biurem Rejestracji; 

10) Mazowiecki Rejestr Nowotworów z Wojewódzkim Biurem Rejestracji; 

11) Sekcję organizacyjno – administracyjną. 

2. Dotychczasowa wewnętrzna struktura Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów ulega 
likwidacji.  

3. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1 w Regulaminie Organizacyjnym wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów wchodzą: 

1) Poradnia Pomocy Palącym;   

2) Pracownia Epidemiologii; 

3) Pracownia Prewencji Pierwotnej; 

4) Pracownia Prewencji Wtórnej Raka Szyjki Macicy; 

5) Pracownia Prewencji Wtórnej Raka Piersi; 

6) Pracownia Prewencji Wtórnej Raka Jelita Grubego; 

7) Centralny Ośrodek Koordynujący; 

8) Mazowiecki Wojewódzki Ośrodek Koordynujący; 

9) Krajowy Rejestr Nowotworów z Biurem Rejestracji; 

10) Mazowiecki Rejestr Nowotworów z Wojewódzkim Biurem Rejestracji; 

11) Sekcja organizacyjno – administracyjna.” 

§ 7 

1. Włącza się Poradnię Genetyczną i Pracownię Badań Predyspozycji Genetycznych będących 
dotychczasowo w Zakładzie Epidemiologii i Prewencji Nowotworów do Zakładu Genetyki. 

2. W związku ze zmianami, których mowa w ust. 1 w Regulaminie Organizacyjnym wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 40 ust. 1 dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

„4) diagnostyka kliniczna i molekularna zespołów dziedzicznie uwarunkowanej 
predyspozycji do zachorowania na nowotwory złośliwe.” 

2) § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  



  

 5 z 7 

„2. W skład Zakładu Genetyki wchodzi:  

1) Poradnia Genetyczna; 

2) Pracownia Badań Wielkoskalowych; 

3) Pracownia Badań Predyspozycji Genetycznych; 

4) Pracownia Hodowli Zwierząt Laboratoryjnych.” 

§ 8 

Przez Regulamin Organizacyjny, o którym mowa w Zarządzeniu należy rozumieć Załącznik do 

Zarządzenia Nr 97/2012 Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie 

z dnia 31 grudnia 2012 r.  

§ 9 

Schematy organizacyjne, stanowiące załączniki do załączniki do Regulaminu organizacyjnego 
otrzymują formę załączników do niniejszego zarządzenia. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2013 roku.  

 

                    
 

     DYREKTOR  
    Centrum Onkologii – Instytutu  
    im. Marii Skłodowskiej – Curie  
         Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Warzocha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 6 z 7 

 

D Y R E K T O R R A D A    N A U K O W A 

Zastępca Dyrektora  
ds. Naukowych 

Zastępca Dyrektora 
ds. Lecznictwa 

Zastępca Dyrektora 
ds. Ekonomiczno - Finansowych 

Zastępca Dyrektora  
ds. Techniczno - 

Administracyjnych  

Zakłady Badań Podstawowych 

Biblioteka Naukowa  

Naczelna Pielęgniarka  

Kliniki   

Zakłady Diagnostyczne  

Zakłady Terapeutyczne  

Apteka Szpitalna 

Izby Przyjęć I i II   

Oddział Obserwacyjno-
Diagnostyczny 

Pielęgniarka 
Epidemiologiczna 

Przychodnie 
Onkologiczne I i II 

Zastępca Dyrektora 
Dyrektor Oddziału  

w Gliwicach 

Zastępca Dyrektora 
Dyrektor Oddziału  

w Krakowie 

Dział Dokumentacji 
Medycznej 

Dział Spraw 
Pracowniczych, Płac  
i Spraw Socjalnych 

Dział ds. Rozliczeń 
Świadczeń Zdrowotnych 

Sam. St. Pracy ds. 
Organizacyjnych 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Obrony Cywilnej 

Dział Zamówień 
Publicznych i 
Zaopatrzenia 

Dział Gospodarki 
Aparaturowej 

Dział Techniczny 

Dział Administracyjno - 
Gospodarczy 

Dział Administracyjno - 
Techniczny   

Sekcja ds. BHP 

Dział Informatyki 

Sekcja ds. 
Przeciwpożarowych 

Hotel Szkoleniowy 

Dział Księgowości 

Dział Analiz 
Ekonomicznych i 

Rozliczeń 

Radca Prawny 
Główny Księgowy 

Samodzielna Pracownia 
Serologii 

Transfuzjologicznej z 
Bankiem Krwi 

Sam. St. Pracy ds. 
Ochrony Środowiska 

Redakcja Naukowa  

Dział Kontroli Zakażeń 
Szpitalnych  

Dział Promocji i Szkoleń  

Zastępca Dyrektora  
ds. Zarządzania 

Sekretariat Naukowy  

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych 

Samodzielna Pracownia 
 Bioinformatyki i Biostatystyki 

Blok Operacyjny 

Oddział Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Jakości 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Badań Klinicznych  

Naczelni Specjaliści  

Kapelan 

Pełnomocnik ds. 
Pacjenta i Komunikacji 

Społecznej 

Inspektor Ochrony 
Radiologicznej 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 23/2013 
Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu Im. Marii S kłodowskiej – Curie 
Z dnia 20 maja 2013r. 

Załącznik nr 2 
Schemat organizacyjny  

Centrum Onkologii-Instytutu 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie 

 



  

 7 z 7 

 

 

 

 

Blok Operacyjny 

 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Zakład Teleradioterapii  

Zakład Markerów Nowotworowych  

Przychodnia Onkologiczna II 

Poradnia Onkologiczna II 

Poradnia Chirurgii Onkologicznej II 

Poradnia Chirurgii Ogólnej II 

 

Poradnia Ginekologiczno – Położnicza II 

Poradnia Otorynolaryngologiczna II 

Poradnia  
Chirurgii Onkologicznej I 

Poradnia  
Chirurgii Ogólnej I 

 
Poradnia Chirurgii  
Klatki Piersiowej 

 
Poradnia Psychoonkologii 

 

Poradnia Kardiologiczna 

 

Poradnia Leczenia Bólu  
i Medycyny Paliatywnej 

 
Punkt Pobierania Materiału do Badań  

Poradnia Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

Poradnia Otorynolaryngologiczna I 

Poradnia Onkologiczna I 

Poradnia Urologiczna  

Poradnia Ginekologiczno – Położnicza I  

 

Poradnia Neurochirurgiczna 

Poradnia Gastroenterologiczna  

 

Naczelny Specjalista Chirurg 

Naczelny Specjalista Radioterapeuta 

 

Naczelna Pielęgniarka   

Naczelny Specjalista Chemioterapeuta 

 

Przychodnia Onkologiczna I 

Zakład Brachyterapii  

Zakład Rehabilitacji  

 

Zakład Diagnostyki Obrazowej  

Zakład Chemii Klinicznej  

Zakład Mikrobiologii Klinicznej 

 

Zakład Patologii  

Zakład Markerów Nowotworowych 

Zakład Fizyki Medycznej 
  

Apteka Szpitalna 
   

Izba Przyjęć I 

Izba Przyjęć II 

Klinika Nowotworów Głowy i Szyi 

 

Klinika Endokrynologii Onkologicznej  
i Medycyny Nuklearnej 

Klinka Nowotworów Piersi i Chirurgii 
Rekonstrukcyjnej  

Dział Dokumentacji Medycznej  

Klinka Nowotworów Układu Chłonnego 

Klinka Onkologiczna  

Klinka Onkologii i Chorób Wewnętrznych 

Klinika Ginekologii Onkologicznej 

Klinika Nowotworów Układu Moczowego 

Klinika Nowotworów Tkanek Miękkich,                 
Kości i Czerniaków  

Pielęgniarka Epidemiologiczna 
  

Klinika Gastroenterologii Onkologicznej   

Klinka Nowotworów Układu Nerwowego 
  

Obrazowej  

Oddział Obserwacyjno-Diagnostyczny 

  

Samodzielna Pracownia Serologii 
Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi 

Dział Kontroli Zakażeń Szpitalnych  

Zastępca Dyrektora  
ds. Lecznictwa 

 

Załącznik nr 4 
Schemat organizacyjny pionu lecznictwa 

                   Centrum Onkologii-Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Warszawie 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 23/2013  
Dyrektora Centrum Onkologii-Instytutu im. Marii Skł odowskiej-Curie  
Z dnia 20 maja 2013r. 
 

 
 

Klinka Nowotworów Płuca i Klatki Piersiowej  


